
 

 

 
 
 

Českomoravská myslivecká jednota z.s. 
Okresní myslivecký spolek Klatovy 

  

pořádají 
 

v honitbě MS Chanovice 

 
 
 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ 
na Memoriál Richarda Knolla 

 

8. - 10. května 2025 

 

 



 

 

 

1 Místo srazu:       Myslivecká  chata  -  Chanovice 118                       
   GPS 49.4022364N, 13.7165394E 

2 Místo zahájení:   Zámek Chanovice na nádvoří 
   GPS 49.4051694N, 13.7150936E 

 
MÍSTA KONÁNÍ JEDNOTLIVÝCH PRACÍ: 

3 Klid na stanovišti  Honitba MS Chanovice - místní název  cesta u ohrádky 
    + Les barvy: GPS  49.4035789N, 13.7109133E  
       49°24'12.885"N, 13°42'39.286"E 
 
4 Lesní práce: Honitba MS Chanovice - místní název  Prašivec , Hradce       
  GPS  49.4001706N, 13.7375181E  
       49°24'0.614"N, 13°44'15.065"E 
 
5 Polní práce: Honitba MS Chanovice - místní název  Dobrotice                       
  GPS  49.3878003N, 13.7123497E  
       49°23'16.080"N, 13°42'44.460"E 
 
6 Polní práce: Honitba MS Chanovice - místní název  Dobrotice                       
  GPS  49.3920711N, 13.7266819E  
           49°23'31.455"N, 13°43'36.055"E 
 
7 Vodní práce:  Honitba MS Chanovice - místní název  Chanovice, V. Bor        
  GPS  49.3940264N, 13.6993019E 
        49°23'38.494"N, 13°41'57.487"E 
 



 

 

 

ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA z.s. 

Okresní myslivecký spolek Klatovy 
 

pořádají 
 

v honitbě MS Chanovice 

8. - 10. května 2025 

 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ 
NA MEMORIÁL RICHARDA KNOLLA 

 
 

Časový harmonogram Nominační soutěže na MRK: 
 

Platí pro: čtvrtek 8.5.2025 
 pátek 9.5. 2025 
 sobota 10.5. 2025 

Místo srazu: Myslivecká chata v Chanovicích, GPS: 49.4022364N, 13.7165394E 

7:00 hod.  Veterinární přejímka psů, prezence vůdců a kontrola dokladů 

7:00 hod.  Porada rozhodčích 

8:00 hod.  Zahájení soutěže, losování 

8:30 hod.  Nástup na první (společnou) disciplínu „Klid na stanovišti“ 

Po ukončení této disciplíny následuje odjezd po skupinách na 

jednotlivá pracoviště - polní práce, vodní práce a lesní práce. 

16:00 - 22:00 Vyhodnocení soutěže a vyhlášení výsledků Myslivecká chata  
  v    Chanovicích 
 
Pořádající OMS si vyhrazuje právo, vyžadují-li si to organizační podmínky, na dodatečné 
změny v uvedeném časovém harmonogramu. 
 
 
Pořadatelé srdečně zvou všechny přátele myslivosti a myslivecké kynologie i širokou 

veřejnost k návštěvě a zhlédnutí této vrcholné kynologické soutěže. 
 

 



 

 

                                                                                                             4 

Hejtman Plzeňského kraje p. MUDr. Kamal Farhan uděluje záštitu nad 
konáním Nominační soutěže na Memoriál Richarda Knolla 

Čestní hosté: 
MUDr. Kamal Farhan, hejtman Plzeňského kraje 

Ing. Jiří Janota, předseda ČMMJ 

Dalibor Smékal, předseda ČMKJ 

Josef Novák, předseda KK ČMMJ 

MVDr. Josef Nejdl 

Petr Čotek, starosta obce Chanovice 
Ing. Raška Antonín, místostarosta obce Chanovice 

Zástupci MS Chanovice 
 

Organizační výbor: 
Ředitel – Miloslav Burda 

Pověřená osoba – Pavel Martin 

Ekonom – Pavel Martin  

Veterinář – MVDr. Václav Havlík 

Pořadatelský sbor – MS  Chanovice, KK OMS  Klatovy 

 

Vrchní rozhodčí :   Jaroslav Šíma  OMS Klatovy 

Rozhodčí :   

Pole :   Jan Šlouf  OMS Plzeň 

   Karel Petrmichl OMS Klatovy 

   Michal Klasna  OMS Rokycany 

Voda :    Miroslav Šafařík OMS Klatovy 

   Tomáš Johánek OMS Domažlice 

   Jan Bezděk   OMS Plzeň 

Les :   Petr Matuška  OMS Rokycany 

Jaroslav Šíma ml. OMS Klatovy 

   Jan Kotík  OMS Praha 9 

   Ing. Karek Marčík OMS Klatovy 

   Ing. Václav Bouberle OMS Klatovy 

 

Náhradníci :  Jarmila Tučková OMS Klatovy 

   Jaroslav Duffek OMS Klatovy 

Hana Bártová  OMS Praha západ 

   Jaroslav Kouba OMS Litoměřice 
 

Změna rozhodčích vyhrazena. 

Ubytování pro delegované rozhodčí je zajištěno. 



 

 

5 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ A PODMÍNKY PRO ÚČASTNÍKY 
NOMINAČNÍ SOUTĚŽE NA MEMORIÁL RICHARDA KNOLLA 

Nominační soutěže se zúčastní nejvýše 36 ohařů. Startovní listinu a počet náhradníků sestaví 
podle dosažených bodů KK ČMMJ. 

Nominační soutěž se skládá z vybraných disciplín z pole, lesa a vody uvedených v soudcovské 
tabulce (viz str. 7 těchto propozic). 

K disciplíně „Práce na pobarvené stopě“ musí ohař nastoupit stejně, jak ji vypracoval na 
všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. Může však na tuto disciplínu nastoupit také 
s vyšší obtížností než na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. 

Vybrané disciplíny se posuzují podle platného zkušebního řádu pro ohaře, upravující 
posuzování   psů  na MRK   (Řád pro zkoušky loveckých psů z výkonu, platný  od 1. 1. 2020), 
Podmínek ČMMJ, z.s., k pořádání Nominační soutěže na MRK a těchto propozic. 

Obdrží-li ohař z některé disciplíny vylučující známku, je z nominační soutěže vyřazen a 
nemůže pokračovat. Důvodem nepokračování a odstoupení v soutěži je také indispozice psa 
nebo vůdce.  

 

Startovné 
Startovné je stanoveno na 2.000 Kč. Člen ČMMJ má nárok na slevu 50 %. 

Pro slevu je rozhodující vlastník psa. Startovné je nevratné. 

Startovné musí být uhrazeno nejpozději do 21.4.2025 na účet pořadatele. Pokud nebude 
startovné do tohoto termínu uhrazeno, bude osloven další vlastník psa z řad náhradníků 
nominační soutěže. 

Číslo účtu: 820925359/0800 

Variabilní symbol: číslo zápisu psa  

Vůdce psa se dostaví k soutěži včas, musí být myslivecky sportovně ustrojen, musí mít s 
sebou lovecký lístek, zbrojní průkaz a zbraň včetně průkazu zbraně a dostatečného počtu 
nábojů (pokud lovecký lístek a zbrojní průkaz vlastní), členský průkaz ČMMJ nebo doklad       o 
pojištění, průkaz původu psa, doklad o provedené vakcinaci psa, vodítko, píšťalku na psa    a 
další potřebné pomůcky pro zkoušky z výkonu loveckých psů. 

Vůdce s platným loveckým lístkem a zbrojním průkazem střílí po dobu soutěže sám nebo si 
střelce zajistí. Vůdce bez loveckého lístku si zajistí střelce, popř. mu bude přidělen 
pořadatelem za poplatek 300 Kč/den (zajištění střelce je nutno oznámit pořadateli OMS 
Klatovy do 21.4.2025). 

U disciplíny Nahánění a dohledávka střelené nebo postřelené kachny v rákosí nutno používat 
ocelové broky. 

Vůdce psa plně zodpovídá za škody způsobené jeho psem. Přeprava zvířat musí být 
prováděna v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 193/2001 Sb. o ochraně zvířat při přepravě. Pořadatel 
neručí za škody způsobené psem, ani za ztrátu nebo zranění psa a ani nepřejímá povinnost   o 
krmení a napájení psa.  



 

 

                                                                                                             6  

Veterinární podmínky: 
• Všichni zúčastnění psi musí být klinicky zdraví a očipovaní. 

• Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem obsahujícím 
záznam, že pes je v imunitě proti vzteklině. 

• K soutěži nebudou připuštěni nemocní jedinci a hárající  a kojící feny a feny ve vysokém 
stupni březosti. 

 

Protest 
Vůdce psa může podat protest proti ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li při zkouškách 

dodržen zkušební řád. Protest musí podat ihned písemně po oznámení výsledků ocenění        z 
jednotlivých disciplín. Vůdce musí před projednáním protestu složit jistinu ve výši 1.000 Kč. 

Jistinu vybírá zástupce pořadatelského zajištění, a to vždy proti potvrzení, ve kterém musí 
být poučení, že v případě neoprávněného protestu peníze propadají ve prospěch pořadatele. 
Tiskopis „Protest“ bude k dispozici u pořadatele. 

 

Ochrana osobních údajů GDPR 
Přijetím na tuto soutěž, vůdce i majitel předváděného psa či feny souhlasí se zveřejněním 

jeho osobních údajů na soudcovských tabulkách, diplomech a výsledkových listinách. Dále 
souhlasí s tím, že fotografie s jeho osobou budou použity pro prezentaci této soutěže a 
informování o ní. 

Také rozhodčí přijetím své nominace souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů a 
fotografií v rámci agendy této nominační soutěže. 

 
 

Okresní myslivecký spolek v Klatovech srdečně zve všechny přátele 
myslivosti, lovecké kynologie a širokou veřejnost k návštěvě a zhlédnutí této 
vrcholné kynologické soutěže. 
 
 

Za mysliveckou radu OMS Klatovy 
 

 Aleš Potužák  Pavel Martin 
 předseda OMS Klatovy jednatel a místopředseda 
                                                                                                                                                                    OMS Klatovy 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

7 

SOUDCOVSKÁ TABULKA 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ NA MEMORIÁL RICHARDA 

 



 

 

                                                                                                                           
8 

Místo srazu:        Myslivecká  chata  -  Chanovice                       
   GPS 49.4022364N, 13.7165394E 
Místo zahájení:      Zámek Chanovice na nádvoří 
   GPS 49.4051694N, 13.7150936E 

MÍSTA KONÁNÍ JEDNOTLIVÝCH PRACÍ: 

3 Klid na stanovišti  Honitba MS Chanovice - místní název  cesta u ohrádky 
    + Les barvy: GPS  49.4035789N, 13.7109133E  
       49°24'12.885"N, 13°42'39.286"E 
 

4 Lesní práce: Honitba MS Chanovice - místní název  Prašivec , Hradce       
  GPS  49.4001706N, 13.7375181E  
       49°24'0.614"N, 13°44'15.065"E 
 

5 Polní práce: Honitba MS Chanovice - místní název  Dobrotice                       
  GPS  49.3878003N, 13.7123497E  
       49°23'16.080"N, 13°42'44.460"E 
 

6 Polní práce: Honitba MS Chanovice - místní název  Dobrotice                       
  GPS  49.3920711N, 13.7266819E  
           49°23'31.455"N, 13°43'36.055"E 
 

7 Vodní práce:  Honitba MS Chanovice - místní název  Chanovice, V. Bor        
  GPS  49.3940264N, 13.6993019E 
        49°23'38.494"N, 13°41'57.487"E 
 

Upozornění pro účastníky Nominační soutěže na MRK 2025:  
Na žádost uživatelů honitby je přísný zákaz návštěvy honitby, resp. jednotlivých pracovišť, 
kde bude soutěž probíhat, mimo dobu konání soutěže! 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu míst jednotlivých pracovišť. 

DOPRAVA: 
Pouze vlastními prostředky. Pro soutěžící a koronu zajišťuje pořadatel doprovod mezi 
jednotlivými pracovišti prostřednictvím označených zaváděcích vozidel. 
 

STRAVOVÁNÍ: 
Rozhodčí, soutěžící a korona mají možnost se po celou dobu Nominační soutěže na MRK 
občerstvit v místě srazu (viz mapa, bod č. 1)  
 

UBYTOVÁNÍ: 
Ubytování pro delegované rozhodčí je zajištěno. 
Účastníci soutěže i korona si mohou rezervovat ubytování v blízkém okolí. 

Tipy na ubytování: 
Skanzen - Chanovice – tel. 721 721 908            
Velký Bor - Usedlost u rybníka – tel. 602 376 535   
Eldorádo – Černice 4 – tel. 777 675 458          
Horažďovice – penzion Houba, Komenského 655 – tel. 602 188 070 
Projednáno, že se tam může ubytovat se psy. 



 

 

9 

Čtvrtek 8. května 2025 

Číslo 
losu 

Pořadí 
nominace 

Jméno psa 
ČLP 

Datum narození 
Pohlaví 

Majitel 
Vůdce 

Barva 

 
1 Brix z Nekleže 

KO/85753/24 
01.01.2022 

pes 
Zdeněk Pospíšil 
Zdeněk Pospíšil 

V 

 
2 Yena z Hložku 

CF/65472/23 
03.11.2021 

fena 
Ing. Jaroslav Havlát 
Ing. Jaroslav Havlát 

V 

 
3 Caesar z Laukovho dvora 

KO/85696/23 
29.05.2021 

pes 
Šárka Jansová 
Šárka Jansová 

V 

 
4 Erika od Zeleného stolu 

POI/11864/24 
19.05.2021 

fena 
Lumír Bárta 
Lumír Bárta 

V 

 
5 Drogon Nord Bohemia Sheram  

KO/84635/22 
14.05.2020 

pes 
Andrea a Pavel Marešovi 
Ing. Andrea Marešová 

V 

 
6 Fabio z Mešinské hájovny 

KO/86439 
01.07.2022 

pes 
Roman Kostelecký 
Roman Kostelecký 

V 

 
7 Fara od Ořechového listu 

KO/85171 
26.03.2021 

fena 
Matouš Charvát 
Matouš Charvát 

V 

 
8 Chester Heart of Europe 

KO/85826 
03.02.2022 

pes 
Monika Kupková 
Ing. Bc. František Kupka 

O 

 
9 

Fakira od Chvalovického 
rybníka 

KO/86370/24 
03.06.2022 

fena 
Ing. Jiří Michl 
Ing. Jiří Michl 

V 

 
10 Lucifer vom Höllental 

KO/86206/22 
29.05.2021 

pes 
Olga Hrabáková 
Olga Hrabáková 

V 

 
11 Fantazie od Spikalských lip 

KO/85296/22 
28.04.2021 

fena 
Lumír Růžička 
Lumír Růžička 

V 

 
12 Mona Hastrmánek 

KO/84258/22 
01.01.2020 

fena 
Jan Ungerman 
Jan Urgenman 

V 

 

Časový harmonogram Nominační soutěže na MRK: 

Místo srazu: Myslivecká chata v Chanovicích, GPS: 49.4022364N, 13.7165394E 

7:00 hod.  Veterinární přejímka psů, prezence vůdců a kontrola dokladů 

7:00 hod.  Porada rozhodčích 

8:00 hod.  Zahájení soutěže, losování 

8:30 hod.  Nástup na první (společnou) disciplínu „Klid na stanovišti“ 

Po ukončení této disciplíny následuje odjezd po skupinách na jednotlivá 

pracoviště - polní práce, vodní práce a lesní práce. 

16:00 - 20:00 Vyhodnocení soutěže a vyhlášení výsledků Myslivecká chata  
  v    Chanovicích 
 

Telefon na pořadatele: +420 728 222 381 
Telefon na vrchního rozhodčího: +420 605 147 396 
 

OBČERSTVENÍ:  
Rozhodčí, soutěžící a korona mají možnost se po celou dobu Nominační soutěže na MRK 
občerstvit v místě srazu (viz mapa, bod č. 1)  
 



 

 

                                                                                                                                                                 
10 

Pátek 9. května 2025 

Číslo 
losu 

Pořadí 
nominace 

Jméno psa 
ČLP 

Datum narození 
Pohlaví 

Majitel 
Vůdce 

Barva 

 
13 Katty z Visálku 

KO/86824 
05.06.2023 

fena 
Rostislav Křivan 
Rostislav Křivan 

V 

 
14 Moli z Lovčických tarasů 

CF/65677 
06.04.2022 

fena 
Ing. Jaroslav Novotný 
Ing. Jaroslav Novotný 

V 

 
15 Aura z Chomutovských hoblů 

KO/85584 
15.07.2021 

fena 
MUDr. Martin Václavíček 
MUDr. Martin Václavíček 

V 

 
16 Arleen z Nemochovic 

KO/85474/23 
09.06.2021 

fena 
Alena a Josef Vránovi 
Alena Vránová 

V 

 
17 Elroy z Mešinské hájovny 

KO/85439/24 
30.04.2021 

pes 
Michal Novotný 
Michal Novotný 

V 

 
18 Nora z Údolí Vltavínů 

VOK/11853/24 
29.03.2021 

fena 
Josef Odehnal 
Josef Odehnal 

V 

 
19 Marko Hastrmánek 

KO/84257/23 
01.01.2020 

pes 
Martina Rymerová 
Martina Rymerová 

V 

 
20 Benji z Hanačova 

MMO/13151 
22.01.2023 

pes 
Ruth Gratclová 
Jaromír Gratcl 

V 

 
21 Neda vom Höllental 

KO/86415 
16.03.2022 

fena 
Václav Dražný 
Václav Dražný 

V 

 
22 Indi Kajminia 

KO/86033 
02.08.2021 

fena 
Václav Dražný 
Lumír Bárta 

V 

 
23 Holly z Jasánku 

KO/85090 
03.03.2021 

fena 
Josef Kučera 
Josef Kučera 

V 

 
24 Frederik Perdix Bohemia 

CF/65143/23 
27.03.2021 

pes 
Milan Plechatý 
Milan Plechatý 

V 

 

Časový harmonogram Nominační soutěže na MRK: 

Místo srazu: Myslivecká chata v Chanovicích, GPS: 49.4022364N, 13.7165394E 

7:00 hod.  Veterinární přejímka psů, prezence vůdců a kontrola dokladů 

7:00 hod.  Porada rozhodčích 

8:00 hod.  Zahájení soutěže, losování 

8:30 hod.  Nástup na první (společnou) disciplínu „Klid na stanovišti“ 

Po ukončení této disciplíny následuje odjezd po skupinách na jednotlivá 

pracoviště - polní práce, vodní práce a lesní práce. 

16:00 - 20:00 Vyhodnocení soutěže a vyhlášení výsledků Myslivecká chata  
  v    Chanovicích 
 

Telefon na pořadatele: +420 728 222 381 
Telefon na vrchního rozhodčího: +420 605 147 396 
 

Občerstvení:  
Rozhodčí, soutěžící a korona mají možnost se po celou dobu Nominační soutěže na MRK 
občerstvit v místě srazu (viz mapa, bod č. 1)  
 



 

 

11 

Sobota 10. května 2025 

Číslo 
losu 

Pořadí 
nominace 

Jméno psa 
ČLP 

Datum narození 
Pohlaví 

Majitel 
Vůdce 

Barva 

 
25 Heda z Radatinky 

KO/85069/24 
27.02.2021 

fena 
Ladislav Brunclík 
Ladislav Brunclík 

V 

 
26 Profesionál z Ranského letiště 

KO/84489/21 
04.03.2020 

pes 
Jan Temkovič 
Jan Temkovič 

V 

 
27 Vili od Nezdického potoka 

POI/11696/22 
03.03.2020 

pes 
Dana Memioglu 
Dana Memioglu 

V 

 
28 Fatu z Mešinské hájovny 

KO/86441 
01.07.2022 

fena 
Daniel Soukup 
Daniel Soukup 

V 

 
29 Kim z Podřipských hájů 

KO/85963 
24.2.2022 

pes 
Roman Moravec 
Roman Moravec 

V 

 
30 Flóbert Vrania hora 

PKR.VII-22182 
12.07.2022 

pes 
Robert Skrzeszewski 
Eva Dudková 

V 

 
31 Chanel z Jasánku 

KO/86270 
30.04.2022 

fena 
Martin Volf 
Josef Včelička 

V 

 
32 Zascha Hastrmánek 

KO/86195 
03.03.2022 

fena 
Jaromír Gratcl 
Jaromír Gratcl 

V 

 
33 Bára z Múčnej doliny 

CF/65497 
18.07.2021 

fena 
Tomáš Němec 
Tomáš Němec 

V 

 
34 Just Easy Company Dunavska 

VOK/13069/24 
07.05.2022 

pes 
Alena Tůmová 
Alena Tůmová 

V 

 
35 Gita Javořice 

KO/86062/24 
06.04.2022 

fena 
Aleš Ševčík 
Aleš Ševčík 

V 

 
36 Lassie Illův dvůr 

KO/86036/24 
12.03.2022 

fena 
Karel Hamr 
Karel Hamr 

V 

 

Časový harmonogram Nominační soutěže na MRK: 

Místo srazu: Myslivecká chata v Chanovicích, GPS: 49.4022364N, 13.7165394E 

7:00 hod.  Veterinární přejímka psů, prezence vůdců a kontrola dokladů 

7:00 hod.  Porada rozhodčích 

8:00 hod.  Zahájení soutěže, losování 

8:30 hod.  Nástup na první (společnou) disciplínu „Klid na stanovišti“ 

Po ukončení této disciplíny následuje odjezd po skupinách na jednotlivá 

pracoviště - polní práce, vodní práce a lesní práce. 

16:00 - 20:00 Vyhodnocení soutěže a vyhlášení výsledků Myslivecká chata  
  v    Chanovicích 
 

Telefon na pořadatele: +420 728 222 381 
Telefon na vrchního rozhodčího: +420 605 147 396 
 

Občerstvení:  
Rozhodčí, soutěžící a korona mají možnost se po celou dobu Nominační soutěže na MRK 
občerstvit v místě srazu (viz mapa, bod č. 1)  
 



 

 

                                                                                                                                                                 
12 

Náhradníci 

Číslo 
losu 

Pořadí 
nominace 

Jméno psa 
ČLP 

Datum narození 
Pohlaví 

Majitel 
Vůdce 

Barva 

 37 Brixi z Vohančického údolí KO/85515/24 
15.06.2021 

fena Mgr. Jan Skalický 
Mgr. Jan Skalický 

V 

 38 Makron od Blavy KO/86066/23 
29.05.2021 

pes Pavel Fedorko 
Pavel Fedorko 

V 

 39 Asta ze Slezských luk MOK/6797/21 
01.04.2019 

fena Petr Slavík 
Petr Slavík 

V 

 40 Chaplin od Tekly KO/83288/21 
05.05.2018 

pes Iveta Lenzová 
Antonín Žižka 

V 

 41 Frank z Mešinské hájovny KO/86437 
01.07.2022 

pes Kamil Holeka 
Denisa Holeková 

V 

 42 Megi od Letu NDO/5308 
01.05.2022 

fena Antonín Straňák 
Antonín Straňák 

V 

 43 Brisa Bohemia Jewellery KO/86129/23 
25.03.2022 

fena Petra Golinovská 
Petra Golinovská 

V 

 44 Armagoden z Chomutovských  
hoblů 

KO/85580/23 
15.07.2021 

pes František Zahradníček 
František Zahradníček 

V 

 45 A-Quint Pont Luty KO/86609 
16.01.2023 

pes Adéla Jíchová, Pavel Švarc 
Pavel Švarc 

V 

 46 Azira od Lesa Vlčice MOK/8933/24 
20.07.2022 

fena František Kopenec 
Kateřina Kopencová 

V 

 47 Grim Heart of Europe KO/85427/23 
31.05.2021 

pes Monika Kupková 
Monika Kupková 

O 

 48 Falla z Holého vrchu NDO/5316 
11.05.2022 

fena Radim Soukup 
Radim Soukup 

V 

 49 Aira z Kůzlova dvora KO/86141 
19.04.2022 

fena Václav Koldinský 
Václav Koldinský 

V 

 50 Alma Jestřábí stopa DO/9107 
08.03.2022 

fena Václav Havlík 
Václav Havlík 

V 

 51 Beren od Pálavských vršků CF/64456/21 
28.04.2019 

pes Pavel Slunečka 
Pavel Slunečka 

V 

 52 Nord Argaj Doksy DO/9082/24 
25.05.2021 

pes Jiří Drahokoupil 
Jiří Drahokoupil 

V 

 53 Bak z Bílkova NDO/5198/23 
28.06.2021 

pes Dušan Kindl 
Dušan Kindl 

V 

 54 Becher Symmetra KO/86318 
22.05.2022 

pes Krystína Vondráková 
Krystína Vondráková 

V 

 55 Alise Grey Dragon VOK/12211 
28.03.2022 

fena David Petlák 
David Petlák 

V 

 56 Derry z Jirgalova dvora KO/85811 
27.01.2022 

pes Hana Rumanová 
Hana Rumanová 

V 

 57 Aida od Lhotských dubů CF/65802 
06.07.2022 

fena Radek Pavelek 
Radek Pavelek 

V 

 58 Fela z Choceňských lesů KO/85343 
12.05.2021 

fena Vlastimil Pirkl 
Vlastimil Pirkl 

V 

 59 Giana Bohdaneč MOK/7593/24 
12.08.2020 

fena Ladislav Kocián 
Ladislav Kocián 

V 

 60 Lilly od Oskavy NDO/5079 
15.12.2020 

fena Věra Roudnická 
Věra Roudnická 

V 

 

 



 

 

13 

OMS Klatovy 
Okresní myslivecký spolek Klatovy  je organizační jednotkou Českomoravské myslivecké 

jednoty a je zájmovým občanským sdružením s právní subjektivitou s 1.500 členy. Posláním 
okresního mysliveckého spolku je sdružování myslivců a přátel přírody, výchova k ochraně 
přírody, výchova k chovu zvěře a práce s dětmi a mládeží. Nedílnou součástí je pořádání 
kynologických, střeleckých a kulturních akcí. Lektoři a zkušební komisaři okresního 
mysliveckého spolku pořádají kurzy uchazečů o zkoušky z myslivosti a kurzy a zkoušky pro 
myslivecké hospodáře. Praktické přípravy provádí uchazeči o zkoušky v honitbách okresu 
Klatovy. Každoročně je okresnímu mysliveckému spolku  Klatovy svěřeno obcemi s rozšířenou  
působností Klatovy, Sušice a Horažďovice konání chovatelské přehlídky trofejí spárkaté zvěře.  
Za nemalou podporu našich kynologických, kulturních akcí a každoroční vydávání stolního 
mysliveckého kalendáře pro naše členy  vděčíme našim partnerům a sponzorům. 

Okres Klatovy  má 110 honiteb s celkovou výměrou 143.897 ha, z toho je 1 obora a v 9 
honitbách jsou jejich části vymezeny jako bažantnice. V r. 2012 na základě iniciativy  OMS 
Klatovy vyhlásil KÚ PK  oblast  chovu jelení zvěře „Šumava sever„ na souvislém území 17 
honiteb ve správním území ORP Klatovy na celkové výměře 27.700 ha. Oblast chovu byla 
založena za účelem jednotného přístupu k hospodaření s jelení zvěří, včetně jejího lovu podle 
všeobecně uznávaných zásad. Založení CHO nevede  k navýšení stavů jelení zvěře, prioritou je 
zvýšení kvality jelení zvěře a její chov v požadované struktuře populace a poměru pohlaví.   

OMS Klatovy vlastní a provozuje brokovou a kulovou střelnici v Lubech „Na Výhořici“ a dále 
má ve vlastnictví budovu v Denisově ulici v Klatovech. 

 

MS Chanovice 
Myslivecký spolek Chanovice vnikl do současné podoby v roce 1976. 
Honitba má celkem 2002 ha - lesní půda 453 ha, vodní plocha 67 ha,ostatní plochy 51 ha. 
Máme uznanou bažantnici o rozloze 237 ha. 
Se sousedními spolky MS jsme založili dančí oblast „Dobrovolná oblast chovu dančí zvěře 
Zakup“ sdružující uživatele honiteb, jež se dobrovolně rozhodli dodržovat stanovy a usnesení 
dančí oblasti. MS Chanovice jakožto uživatel honitby dané oblasti se dobrovolně rozhodlo 
vstoupit mezi další členy a rozšířit tak oblast chovu o dalších cca 1.800 ha. V současné době 
dančí oblast sdružuje honitby Velký Bor, Chanovice, Svéradice, Kvášňovice a Třebomyslice. 
Cílem oblasti je snaha vytvořit trvalý a kvalitní stav populace dančí zvěře v odpovídající 
struktuře pohlaví a věkového zastoupení jedinců. A v přijatelné početnosti pro dané prostředí. 
Dančí oblast navrhuje plány lovu a chovu zvěře dančí a výše uvedení uživatelé honiteb je plně 
respektují. Výchozím bodem pro další roky plánování a hospodaření, je letošní jarní stav 
nasčítané dančí zvěře ve všech členských mysliveckých sdruženích. 
Myslivecké sdružení s letitou tradicí každoročně pořádá několik poplatkových honů na 
drobnou zvěř. Mnoholeté zkušenosti a odborný přístup v odchovu bažanta obecného, bažanta 
královského a kachny divoké se ve velké míře projevují na bohatých výřadech, kde minimální 
počty ulovených kusů sahají přes třícifernou hranici. Celý společný hon je plně spjat s 
mysliveckými tradicemi a patřičnou mysliveckou etikou. Ať už navštíví naši malebnou honitbu 
jednotlivec či skupina lovců, vždy se pro Vás snažíme připravit neopakovatelné myslivecké 
zážitky. Ve snaze ctít a dbát na myslivecké tradice a zvyky neopomínáme ani na poslední leč, 
která je součástí všech společných lovů v naší honitbě.  

Josef Zíka – MS Chanovice 
 



 

 

                                                                                                                                                                 
14 

Chanovice 

První písemná zpráva: rok 1352. 

Vývoj názvu lokality: 
V historických pramenech 2. poloviny 14. století se několikrát vyskytuje tvar “Chanovicz”. Ze 
16. století známe i další varianty, např.: Chanovice, Chanowicze, Chanowie. Jméno Chanovice 
znamená ves lidí Chánových. 

Historie sídla: 
První známou písemnou zprávu o Chanovicích bychom našli v církevních soupisech z let 1352 
– 1405 o vybírání papežských desátků. Záznamy hovoří i o zdejším farním kostele. Podle 
celkového charakteru stavby kostela a podle zbytku starého portálu, který dnes můžeme vidět 
na fasádě, lze vznik kostela posunout v čase zpět do druhé čtvrtiny 13. století.Na přelomu 13. 
a 14. století se původní šlechtické sídlo nalézá na místě dnešního zámku. 

Od roku 1468 se majiteli panství stávají páni z Dlouhé Vsi. 
Volfgang, sídlící zde od roku 1505, se již píše Chanovský. 
V letech 1554 – 1598 držel Chanovice Adam Chanovský. 
Patrně někdy za jeho vlády přestalo k bydlení vyhovovat pozdně gotické sídlo a hrad byl 
upravován do renesanční podoby. Je to také nejspíše doba, kdy vznikl zámecký pivovar. 
Posledním majitelem z rodu Chanovských byl Václav Josef, který prodal zámek roku 1717 
Ferdinandu Rumerskirchovi. V kupní smlouvě je mimo jiné zmínka o chanovickém pokladu. 
Jestliže bude nalezen, náleží jeho polovina ještě Chanovským, druhá pak novému vlastníkovi. 
S novým pánem prodělává panství velké změny. Je postavena barokní sýpka, přestavuje se 
fara, škola, kostel. Nejpozději v této době získává zámek jednotnou siluetu. Barokní přestavba 
usiluje v souladu s duchem doby o souměrnost a pohodlí. Provádějí se úpravy interiérů. 

Zámecký pivovar je kolem roku 1750 v provozu a produkuje 150 hl piva ročně.V roce 1781 
poničil mnohé velký požár. A znovu se přestavuje a opravuje. Právě tehdy získává zámek svůj 
současný vzhled stejně jako hospodářské budovy, kostel i fara. Okolí zámku je upraveno do 
podoby anglického parku. 

Závěr 18. století znamenal pro zámek časté střídání majitelů. Až konečně roku 1809 koupil 
zámek plzeňský obchodník Jan Becher. Nechal opravit střechu, upravit interiéry, opravit 
stropy, zaklenout chodby v patře. Jeho syn pak vybuduje cukrovar v Újezdě, zaslouží se i o 
úpravy zámeckého parku, načež zděděné sídlo prodá v srpnu roku 1871 Eduardu rytíři 
Daubkovi. 

Daubkové bohatě vybavili zámek rozmanitým mobiliářem a stáli také za četnými opravami 
kostela. 

V roce 1889 se panství dostává do majetku Isidora Schmiedla. Jeho dcera se provdala za rytíře 
Goldegga, a tak se tento rod stává dalším držitelem zámku. 

Po válce se zámek jako německý majetek stal konfiskátem. Roku 1947 je tu zřízena měšťanská 
škola a jako škola slouží dosud. Stále více se však uplatňuje také jako přirozené kulturní 
centrum obce i širšího regionu. 

Po reorganizaci státní správy v roce 1850 se Chanovice staly obcí horažďovického okresu, v 
letech 1869 – 1950 jsou součástí okresu Strakonice, v letech 1950 – 1960 znovu náleží pod 
Horažďovice, od roku 1961 jsou obcí v okrese Klatovy. 

 



 

 

15 

Významné přestavby lokality: 
První polovina 13. stol. – založení románského kostela; 
Polovina 16. stol. – renesanční přestavba tvrze v zámek; 
2. polovina 18. stol. – barokní přestavba areálu místního zámku (sýpka 1740, kostel 1751-64, 
fara 1781, park, zámek po roce 1781); 
1811 – 1838 – dnešní podoba objektu zámku; 
Po roce 1971 – výstavba výrobního podniku, bytová výstavba; 
Rok 1994 – zahájení výstavby Expozice lidové architektury (skanzen). 

Nemovité kulturní památky: 
Kostel Povýšení Svatého Kříže; 
Areál zámku s parkem; 
Barokní špýchar; 
Návesní kaplička; 
Socha sv. Donáta. 

V areálu Expozice lidové architektury: 
Roubený špýchar čp. 6 z Petrovic u Měčína; 
Roubená stodola z areálu mlýna v Nezdicích; 
Roubený špýchar čp. 34 z Přetína; 
Roubený špýchar čp. 17 ze Svrčovce. 

Půdorysný typ obce: návesní. 

Význačné architektonické prvky: 
Návesní část obce včetně původních komunikací ze středu obce; 
Zámecký areál s parkem; 
Areál Expozice lidové architektury. 

Architektonická hodnota sídla: 
Existence a zachovalost památek lidové architektury ve středu obce, významný je komplex 
budov kolem zámku (zámek, hospodářské objekty, kostel, sýpka, kaplička) včetně přilehlého 
parku. 

Klasifikace sídla: 
Mimořádně hodnotné sídlo, návrh na památkovou zónu vesnické architektury. 

Literatura: 
Švecová, Hana – Legátová, Božena – Čada, Jaromír: 1947 – základní škola – 1997 Chanovice. 
Almanach k 50. výročí měšťanské školy v Chanovicích. 1. vydání Klatovy: Obec Chanovice, 
1997. 46 s. 
Smolík, Luboš – Smolíková, Eva: Chanovice. In: HAAS. Rozmanitost staveb. 1. vydání Plzeň: 
Haas Fertigbau Chanovice, 1999. 14 s. 
Zámek Chanovice. Historie a možné perspektivy. 1. vydání Klatovy: Obec Chanovice, 2001. 
106 s. 
Chanovice 1352 – 2002. 1. vydání Plzeň: Obec Chanovice, 2002. 16 s. 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                 
16 

Děkujeme sponzorům a partnerům za podporu. 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

Plán zkoušek loveckých psů OMS Klatovy na rok 2025 

  

 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                                                                               
18 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               KLATOVY 



 

 

 

 


